
Jose Arturo Acosta Ruiz 9212730820
7.77 kW 8 de Julio de 2024
1C 864140407156

1,028 kWh $ 3,176

14 1,717 kWh $54

98.30 % BIMESTRE $ 3,122

$19,056.00 MXN $327.00 MXN $18,729.00 MXN

555 W 14 39.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 6.4 AÑOS



Propuesta 1 8 de Julio de 2024 23 de Julio de 2024

# 20240002

Jose Arturo Acosta Ruiz  
9212730820

14 Canadian Solar PV Module 555W

1 Solis  Inverter 8 kW

1 Kit Estructura para montaje prefrabicado de aluminio serie 6000,

marca K2 Systems, para losa de concreto

1 Material eléctrico y dispositivos de protección en CD y en CA,

incluye tierra física y accesorios para la correcta instalación (cajas

combinadoras, cajas de conexión, interruptores, conectores,

tuberías, canalizaciones, etiquetas, etc.), así como materiales de

interconexión; cable fotovoltaico, cable unipolar, conectores

tipo MC4, supresor de picos e interruptores de seguridad

1 Mano de obra especializada

1 Tramites ante CFE para interconexión a la red y entrega de

carpeta de proyectos (Diagramas, fichas tecnicas de los equipos

y manual de operación)

Subtotal $ 103,306.65

IVA $ 16,529.06

TOTAL (MXN) $ 119,835.72

CONDICONES COMERCIALES CIA INDUXTECBRAVO S.A. DE C.V.:

-Garantía de los equipos: 10 años en paneles, 5 años en inversor y 25 años en estructura.

-Condiciones de venta: 100% Finiquito contra la interconexión a la red de CFE, puesta en operación, cumplir con la

supervisión de FIDE, prueba de monitoreo remoto, aceptación de conformidad del usuario, así como entregar los

documentos requeridos en el contrato.                                                                                                                                                            

                                                               -Lugar de entrega: MARGARITA #309, Colonia Lopez Mateos, C.P 96499



-Tiempo de Suministro: 1 semana.

-Tiempo de Instalación:  2 semanas incluyendo trámite de interconexión con CFE 

-Interconexión con la red de CFE será responsabilidad de: Induxtec Bravo SA de CV

-Vigencia de Cotizacion: 15 dias.

9213263232 www.induxtecbravo.com Soporte2@induxtecbravo.com



1 $ 19,056.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 18,729.00 $ 18,729.00 $ -101,106.72

2 $ 19,627.68 $ 336.81 $ 0.00 $ 19,290.87 $ 19,290.87 $ -81,815.85

3 $ 20,216.51 $ 346.91 $ 0.00 $ 19,869.60 $ 19,869.60 $ -61,946.25

4 $ 20,823.01 $ 357.32 $ 0.00 $ 20,465.68 $ 20,465.68 $ -41,480.57

5 $ 21,447.70 $ 368.04 $ 0.00 $ 21,079.65 $ 21,079.65 $ -20,400.91

6 $ 22,091.13 $ 379.08 $ 0.00 $ 21,712.04 $ 21,712.04 $ 1,311.13

7 $ 22,753.86 $ 390.46 $ 0.00 $ 22,363.41 $ 22,363.41 $ 23,674.54

8 $ 23,436.48 $ 402.17 $ 0.00 $ 23,034.31 $ 23,034.31 $ 46,708.85

9 $ 24,139.57 $ 414.23 $ 0.00 $ 23,725.34 $ 23,725.34 $ 70,434.18

10 $ 24,863.76 $ 426.66 $ 0.00 $ 24,437.10 $ 24,437.10 $ 94,871.28

11 $ 25,609.67 $ 439.46 $ 0.00 $ 25,170.21 $ 25,170.21 $ 120,041.49

12 $ 26,377.96 $ 452.64 $ 0.00 $ 25,925.32 $ 25,925.32 $ 145,966.81

13 $ 27,169.30 $ 466.22 $ 0.00 $ 26,703.08 $ 26,703.08 $ 172,669.88

14 $ 27,984.38 $ 480.21 $ 0.00 $ 27,504.17 $ 27,504.17 $ 200,174.05

15 $ 28,823.91 $ 494.62 $ 0.00 $ 28,329.29 $ 28,329.29 $ 228,503.34

16 $ 29,688.63 $ 509.46 $ 0.00 $ 29,179.17 $ 29,179.17 $ 257,682.51

17 $ 30,579.29 $ 524.74 $ 0.00 $ 30,054.55 $ 30,054.55 $ 287,737.06

18 $ 31,496.66 $ 540.48 $ 0.00 $ 30,956.18 $ 30,956.18 $ 318,693.24

19 $ 32,441.56 $ 556.70 $ 0.00 $ 31,884.87 $ 31,884.87 $ 350,578.11

20 $ 33,414.81 $ 573.40 $ 0.00 $ 32,841.41 $ 32,841.41 $ 383,419.53

21 $ 34,417.26 $ 590.60 $ 0.00 $ 33,826.66 $ 33,826.66 $ 417,246.19

22 $ 35,449.77 $ 608.32 $ 0.00 $ 34,841.46 $ 34,841.46 $ 452,087.64

23 $ 36,513.27 $ 626.57 $ 0.00 $ 35,886.70 $ 35,886.70 $ 487,974.34

24 $ 37,608.66 $ 645.36 $ 0.00 $ 36,963.30 $ 36,963.30 $ 524,937.64

25 $ 38,736.92 $ 664.72 $ 0.00 $ 38,072.20 $ 38,072.20 $ 563,009.85

Juan Escutia 2215



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 756.9 823.0 952.0 951.0 999.0 1,001.7 1,036.9 984.6 868.9 885.2 830.4 793.1

Consumo actual 446.0 446.0 326.5 326.5 386.0 386.0 844.5 844.5 502.5 502.5 578.0 578.0

Juan Escutia 2215


